
SALARIO DE BOLSILLO  (en $) 

CARGOS SIMPLES

Código Cargo

may-24 jun-24

Años de Antigüedad Años de Antigüedad

0 10 15 20 30 0 10 15 20 30

13150 DIR.DE PRIM. ENS.ME 770.238 821.663 912.650 1.064.295 820.678 883.811 978.510 1.136.343

13160 DIR.DE TER.ENS.MED. 713.964 767.882 838.550 971.671 771.718 818.257 901.388 1.039.939

13165 VICEDIR.DE PRIM.MED 726.005 781.528 854.405 991.489 784.250 832.283 917.889 1.060.566

13215 COORD.CURSO ENS.MED 537.142 596.141 635.777 705.707 812.378 587.682 641.819 690.341 763.124 874.147

13255 DIR.DE 1ERA. PRIMARIA 699.686 751.156 818.406 945.483 756.858 801.065 880.422 1.012.683

13265 DIR.DE TER.PRIM. 611.026 652.796 715.451 810.027 664.580 708.055 773.266 871.700

13310 SECR.DOC.PRIM.MEDIA 556.400 612.449 662.485 737.539 852.247 607.726 666.061 718.139 796.255 915.643

13475 MAESTRA DE GRADO    1 493.031 538.129 574.208 620.947 710.036 560.000 606.938 637.500 693.135 785.859

13505 AYUDANTE TECNICO 452.795 490.387 520.460 565.569 633.221 499.894 539.019 570.319 617.269 687.681

13515 MAESTRO MATERIA ESP. 455.362 493.466 523.950 569.676 638.291 502.565 542.224 573.952 614.612 692.957

13520 PRECEPTOR           1 465.413 505.528 537.620 585.758 658.147 513.026 554.778 588.179 631.145 713.624

13040 INSPECTOR D.E.M.E.S 1.257.248 1.402.494 1.644.569 1.345.741 1.496.912 1.748.864

13910 30 HORAS CATEDRAS 680.254 748.395 802.909 874.459 1.009.049 756.444 818.351 874.383 958.432 1.098.514

13900 30 HORA CAT. ENS.SUP. 743.625 814.969 878.819 974.593 1.134.216 813.448 896.516 962.970 1.062.652 1.228.788

13305 SECR.DOC.ENS.SUP. 556.400 612.449 662.485 737.539 852.247 607.726 666.061 718.139 796.255 915.643

13105 DIR.DE PRIM.ENS.SUP 717.859 799.515 854.432 951.202 1.112.485 775.772 850.772 917.917 1.018.635 1.186.499

CARGOS CON ACUMULACIÓN

Cargos  

may-24 jun-24

Años de Antigüedad Años de Antigüedad

0 10 15 20 30 0 10 15 20 30

714.334 787.349 835.879 922.409 1.066.625 803.539 869.911 929.951 1.020.011 1.170.111

868.971 963.964 1.039.958 1.153.949 1.343.935 946.164 1.045.032 1.124.127 1.242.769 1.440.506

2 Cargos 13520- Preceptor 896.001 974.262 1.036.870 1.130.784 1.287.305 980.853 1.062.307 1.127.471 1.225.215 1.388.123

1.055.895 1.138.087 1.261.376 1.466.857 1.145.557 1.231.103 1.359.422 1.573.287

2 Cargos 13515- Maestro Materia Especial 876.391 950.730 1.010.201 1.099.408 1.248.086 960.444 1.037.816 1.099.713 1.192.560 1.347.304

13475- Maestra de Grado + 10 hs. Jornada 
Extendida (5 módulos)

13255- Director de Primera Primaria + 10 hs. 
Jornada Extendida (5 módulos)

13150-Director de Primera Media
+ 12 Hs 13910



CARGOS SIMPLES

Código Cargo

jun-24

Años de Antigüedad

0 10 15 20 30

13150 DIR.DE PRIM. ENS.ME 50.440 62.148 65.861 72.048

13160 DIR.DE TER.ENS.MED. 57.754 50.375 62.837 68.269

13165 VICEDIR.DE PRIM.MED 58.245 50.755 63.484 69.077

13215 COORD.CURSO ENS.MED 50.540 45.678 54.564 57.417 61.769

13255 DIR.DE 1ERA. PRIMARIA 57.172 49.909 62.015 67.200

13265 DIR.DE TER.PRIM. 53.554 55.258 57.815 61.674

13310 SECR.DOC.PRIM.MEDIA 51.326 53.612 55.654 58.716 63.396

13475 MAESTRA DE GRADO    1 66.969 68.809 63.292 72.188 75.823

13505 AYUDANTE TECNICO 47.098 48.632 49.859 51.700 54.460

13515 MAESTRO MATERIA ESP. 47.203 48.758 50.002 44.937 54.667

13520 PRECEPTOR           1 47.613 49.250 50.559 45.387 55.477

13040 INSPECTOR D.E.M.E.S 88.492 94.418 104.295

13910 30 HORAS CATEDRAS 76.190 69.956 71.475 83.974 89.465

13900 30 HORA CAT. ENS.SUP. 69.823 81.547 84.152 88.059 94.572

13305 SECR.DOC.ENS.SUP. 51.326 53.612 55.654 58.716 63.396

13105 DIR.DE PRIM.ENS.SUP 57.913 51.256 63.485 67.434 74.014

CARGOS CON ACUMULACIÓN

Cargos  

jun-24

Años de Antigüedad

0 10 15 20 30

89.206 82.562 94.072 97.602 103.486

77.193 81.069 84.169 88.820 96.572

2 Cargos 13520- Preceptor 84.853 88.046 90.600 94.432 100.818

89.662 93.016 98.046 106.429

2 Cargos 13515- Maestro Materia Especial 84.053 87.086 89.512 93.152 99.218

VARIACIÓN SALARIO DE BOLSILLO
 (en $ respecto May-24) 

13475- Maestra de Grado + 10 hs. Jornada Extendida (5 
módulos)

13255- Director de Primera Primeria + 10 hs. Jornada 
Extendida (5 módulos)

13150-Director de Primera Media
+ 12 Hs 13910



CARGOS SIMPLES

Código Cargo

jun-24

Años de Antigüedad

0 10 15 20 30

13150 DIR.DE PRIM. ENS.ME 6,5% 7,6% 7,2% 6,8%

13160 DIR.DE TER.ENS.MED. 8,1% 6,6% 7,5% 7,0%

13165 VICEDIR.DE PRIM.MED 8,0% 6,5% 7,4% 7,0%

13215 COORD.CURSO ENS.MED 9,4% 7,7% 8,6% 8,1% 7,6%

13255 DIR.DE 1ERA. PRIMARIA 8,2% 6,6% 7,6% 7,1%

13265 DIR.DE TER.PRIM. 8,8% 8,5% 8,1% 7,6%

13310 SECR.DOC.PRIM.MEDIA 9,2% 8,8% 8,4% 8,0% 7,4%

13475 MAESTRA DE GRADO    1 13,6% 12,8% 11,0% 11,6% 10,7%

13505 AYUDANTE TECNICO 10,4% 9,9% 9,6% 9,1% 8,6%

13515 MAESTRO MATERIA ESP. 10,4% 9,9% 9,5% 7,9% 8,6%

13520 PRECEPTOR           1 10,2% 9,7% 9,4% 7,7% 8,4%

13040 INSPECTOR D.E.M.E.S 7,0% 6,7% 6,3%

13910 30 HORAS CATEDRAS 11,2% 9,3% 8,9% 9,6% 8,9%

13900 30 HORA CAT. ENS.SUP. 9,4% 10,0% 9,6% 9,0% 8,3%

13305 SECR.DOC.ENS.SUP. 9,2% 8,8% 8,4% 8,0% 7,4%

13105 DIR.DE PRIM.ENS.SUP 8,1% 6,4% 7,4% 7,1% 6,7%

CARGOS CON ACUMULACIÓN

Cargos  

jun-24

Años de Antigüedad

0 10 15 20 30

12,5% 10,5% 11,3% 10,6% 9,7%

8,9% 8,4% 8,1% 7,7% 7,2%

2 Cargos 13520- Preceptor 9,5% 9,0% 8,7% 8,4% 7,8%

8,5% 8,2% 7,8% 7,3%

2 Cargos 13515- Maestro Materia Especial 9,6% 9,2% 8,9% 8,5% 7,9%

VARIACIÓN SALARIO DE BOLSILLO
 (en % respecto May-24) 

13475- Maestra de Grado + 10 hs. Jornada 
Extendida (5 módulos)

13255- Director de Primera Primeria + 10 hs. 
Jornada Extendida (5 módulos)

13150-Director de Primera Media
+ 12 Hs 1391013150-Director de Primera 
Media
+ 12 Hs 13910
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